Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/3

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 20/05/2024 - Edição: 542 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Departamento de Compras e Licitações

Ata de Reunião do Credenciamento nº 001/2024

Ata de Reunião do Credenciamento nº 001/2024

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal, reuniu-se o Presidente da Comissão de Contratação devidamente nomeados pelo Sr. Prefeito Municipal, na forma
da Portaria nº. 2.326/2024, para sessão referente ao Procedimento Administrativo Chamada Pública nº 001/2024 cujo
objeto  visa  o  Contratação  de  empresas  para  prestação  de  serviços  especializados  para  o  município  de
Pimenta/MG. Manifestou interesse em credenciar protocolando o envelope na data do dia dezesseis de maio de dois  mil e
vinte e quatro a empresa: FLG SERVICOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 44.907.132/0001-77, com sede
administrativa na EST MUNICIPAL -COM ILHA DE CIMA, nº 3,  Bairro zona rural, na cidade de Arcos/MG – CEP: 35588-000,
neste ato representada por EDILEIRE APARECIDA MONCAO FIDELIS, pessoa física inscrita no CPF sob o nº 091.656.466-57 e
RG nº MG-15921630, residente e domiciliada na comunidade ilha de cima, casa 3, bairro zona rural - município Arcos – MG e
no dia dezessete de maio de dois mil e vinte e quatro a empresa BIANKA CORREA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 36.695.897/0001-62, com sede administrativa na R DOS PASSOS, Nº 298 – CENTRO, na
cidade de Arcos/MG – CEP: 35588-000, neste ato representada por BIANKA CORREA SILVA,, pessoa física inscrita no CPF sob
o nº 131.131.876-30 e RG, documento de identidade MG19398732, SSP/MG, com domicílio / residência a RUA TEIXEIRA E
BORGES, número 175, bairro BURITIS, município ARCOS - MINAS GERAIS, CEP 35.588-000.Registra-se nesta ata que as
empresas não enviaram representantes para acompanhamento da sessão. Ato contínuo passou-se à abertura dos envelopes
referente à habilitação. Após análise minuciosa da documentação, inclusive validação das certidões online, as empresas
FLG SERVICOS LTDA e BIANKA CORREA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA, foram declaradas habilitadas tendo em vista
o cumprimento de todas as exigências do edital com relação aos documentos de habilitação. Ato contínuo passou-se à
conferência da proposta comercial inicialmente foram analisados os requisitos formais/materiais concluindo-se que: As
licitantes  FLG  SERVICOS  LTDA e  BIANKA CORREA  SILVA  ENERGIA  SOLAR  LTDA,  apresentaram  as  propostas
atendendo a todas as exigências do edital,  portanto, declara-se as empresas credenciadas.  Em relação aos itens
registra-se que a empresa apresentou proposta para os itens conforme abaixo:

FLG SERVICOS LTDA

1 Serviços especializados de capina com
encargos complementares Hora 1.50 15,82 23.730,00

2 Serviços especializados de poda de árvores
com encargos complementares Hora 1.00 79,81 79.810,00

3 Serviços especializados de roçada manual
com encargos complementares Hora 1.50 16,85 25.275,00

4 Serviços especializados de roçada
mecanizada com encargos complementares Hora 1.50 13,47 20.205,00

5 Serviços especializados de Limpeza de bueiro
com encargos complementares Hora 1.50 17,51 26.265,00

6 Serviços especializados de Calceteiro  com
encargos complementares Hora 1.50 26,05 39.075,00

7 Serviços especializados de Caiação  com
encargos complementares Hora 1.50 10,47 15.705,00

8 Serviços especializados de Jardineiro com
encargos complementares Hora 1.50 15,11        22.665,00

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 20/05/2024 - Edição: 542 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/3

9 Serviços especializados de Servente Gerais
com encargos complementares Hora 1.50 13,43 20.145,00

14
Serviço especializado de manutenção de
Piscina/tamanho 25m x 12m x1,40m /   com
encargos complementares

Serviço 50 323,30 16.165,00

Valor total: R$ 289.040,00

BIANKA CORREA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA

11 Serviços especializados de Vigia Noturno com encargos
complementares

Hora 1.500 19,59 29.385,00

12 Serviços especializados de Vigia Diurno com encargos
complementares

Hora 1.500 18,90 28.350,00

Valor Total: R$ 57.735,00

Frente  a  previsão  editalícia,  declara-se  esta  sessão  encerrada  com  os  credenciamentos  dos  interessados  acima
mencionados,  no  entanto,  ressalta-se  que  o  edital  de  credenciamento  se  encontra  aberto  caso  em que,  haja  mais
interessados à serem credenciados para a execução total ou parcial dos serviços.  Em nada mais havendo a tratar, encerra-
se a sessão lavrando-se a presente ata que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito e para cumprimento do
princípio da publicidade, publicada na íntegra, no Diário Eletrônico Municipal - DOEM.

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº  003/2024,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  008/2024,
DISPENSA  ELETRONICA  Nº 001/2024. Objeto Prestação De Serviços Especializados De Responsabilidade Tecnica Em
Química Para Uso Do Saae De Pimenta/Mg, CONTRATANTE: Js Analises Técnicas. VALOR UNITÁRIO: R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais). Por servidor. VALOR TOTAL:R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais). Vigência: com termo
inicial em 17/05/2024 e termo final em 17/05/2025. Publique-se. Saae de Pimenta/MG, 17 de maio de 2024.

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº  004/2024,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  008/2024,
DISPENSA ELETRONICA  Nº 001/2024. Objeto Prestação De Serviços Especializados De Responsabilidade Técnica Em
Química Para Uso Do Saae De Pimenta/Mg, CONTRATANTE: Hws Soluções Em Tratamento De Agua & Serviços Ltda. VALOR
UNITÁRIO:  R$ 2.400,00 (dois  mil  e  quatrocentos reais).  Por  servidor.  VALOR TOTAL:R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil  e
oitocentos  reais).  Vigência:  com  termo  inicial  em  17/05/2024  e  termo  final  em  17/05/2025.  Publique-se.  Saae  de
Pimenta/MG,  17  de  maio  de  2024.

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
020/2024.Registro  de  Preços  para  Futura  e  Eventual  Aquisição  de  Hidrômetros  para  uso  do  SAAE do  Município  de
Pimenta/MG,  DETENTORA:IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA,  Pregão  Eletrônico  nº  006/2024,  Procedimento
Licitatór io  nº  006/2024.  Vigência:  17/05/2024  à  17/05/2025.  Dotação  orçamentaria:  F ichas  981
04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de Recurso 1.753.000.000. Valor total R$24.900,00, Pimenta/MG,
17 de maio de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 20/05/2024 - Edição: 542 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 3/3

021/2024.Registro  de  Preços  para  Futura  e  Eventual  Aquisição  de  Hidrômetros  para  uso  do  SAAE do  Município  de
Pimenta/MG, DETENTORA: HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA, Pregão Eletrônico nº
006/2024, Procedimento Licitatório nº 006/2024. Vigência: 17/05/2024 à 17/05/2025. Dotação orçamentaria: Fichas 981
04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de Recurso 1.753.000.000. Valor total R$56.400,00 Pimenta/MG, 17
de maio de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima